ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о роспуске Национальной службы по жилью

N 6  от  16.01.2008

Мониторул Офичиал N 11-12/70 от 18.01.2008

* * *

В соответствии с положениями пункта с) части (1) статьи 86 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Распустить Национальную службу по жилью с инициированием процедуры ликвидации.

2. Нынешний управляющий Национальной службой по жилью назначается ликвидатором
учреждения с правами, полномочиями и обязанностями, предусмотренными
законодательством.

3. С даты начала процедуры роспуска, ликвидатор от имени Национальной службы по
жилью не может заключать новые договоры по предмету своей деятельности, но обязан
продолжить и завершить операции, начатые согласно заключенным договорам на изыскание,
проектирование и строительство, с целью выполнения всех обязательств, взятых до
роспуска.

4. Незавершенные жилые дома, переданные Национальной службе по жилью, по которым не
были заключены договоры на строительство, возвращаются, согласно положениям
законодательства, предыдущим владельцам, или в зависимости от случая в соответствии с
постановлением Правительства.

5. Принимая во внимание особенности текущей деятельности Национальной службы по
жилью и необходимость выполнения всех взятых обязательств (завершение строительных
работ на домах, по которым заключены договоры, и ввод их в эксплуатацию, а также
выполнение финансовых обязательств, взятых на себя перед подрядчиками и инвесторами,
вовлеченными в строительство), до окончания процедуры ликвидации Национальная служба
по жилью продолжит существование и после роспуска в соответствии с частью (3) ст.86
Гражданского кодекса. Оплата труда его работников будет осуществляться за счет средств,
предусмотренных для Национальной службы по жилью в бюджете на 2008 год.

6. Высвобождение работников в связи с ликвидацией учреждения осуществлять согласно
положениям Трудового кодекса Республики Молдова № 154-XV от 28 марта 2003 г.

7. В целях выполнения обязательств по внедрению Рамочного соглашения между
Правительством Республики Молдова и Банком развития Совета Европы о предоставлении
займа на строительство жилья для социально незащищенных слоев населения, в котором
Национальная служба по жилью назначена в качестве агентства по внедрению, создать при
Агентстве строительства и развития территории подразделение по внедрению проекта
численностью 5 человек, которое будет финансироваться за счет кредита, предоставленного
банком.

Агентству строительства и развития территории в месячный срок разработать положение о
деятельности вышеуказанного подразделения и представить его Правительству на
утверждение.

8. Мониторинг процедуры роспуска и ликвидации Национальной службы по жилью и
контроль за ее осуществлением возложить на Агентство строительства и развития
территории.

9. Агентству строительства и развития территории в двухмесячный срок привести в
соответствие с положениями настоящего постановления нормативные акты, касающиеся
деятельности Национальной службы по жилью.

ПРЕМЬЕР-МИНИСТР     Василе ТАРЛЕВ

Контрассигнуют:
министр экономики и торговли    Игорь Додон

министр финансов      Михаил Поп

министр юстиции      Виталие Пырлог

Кишинэу, 16 января 2008 г.
№ 6.

	Кнопка2: